Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

1
de

 1
0

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                           Página

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 ..................................................... 1

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ............................................................................................ 1

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pelo

Sr. Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde, nomeado pela portaria N° 135/2023 - GPM,

torna público a homologação para a empresa MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE

EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPATADOS LTDA, referente ao item ÚNICO. VALOR TOTAL

HOMOLOGADO R$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil reais) referente ao Processo Administrativo N°

301001/2023, Pregão Eletrônico N° 35/2023 – aquisição de um veículo adaptado para unidade odontológica móvel

(ODONTOMÓVEL) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Poção de

Pedras (MA). Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 15 de fevereiro de 2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

OBJETO: Aquisição de um veículo adaptado para unidade odontológica móvel (ODONTOMÓVEL) para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Poção de Pedras (MA).

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, através do Pregoeiro Sr. Francisco

Furtado Lima, nomeado pela portaria n° 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

35/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS

ADAPTADOS EIRELI inscrita no CNPJ: 03.093.776/0001-35 com ENDEREÇO COMERCIAL, Avenida Piaui, 700,

Loja 236, Centro, Timon/MA, CEP N° 65.630-030 representada pelo Sr. Murilo Schimit Gonzalez, portadora do RG

N° 42.313.386 X SSP-SP, e CPF 364.123.908-71.

Item adjudicado a empresa acima mencionada

1° colocada no item abaixo:

ITEM OBJETO UNIDADE MARCA QTD

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

2
de

 1
0

1

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO,

SEGUE ESPECIFICAÇÕES:

FURGÃO ADAPTADO P/

UNIDADE ODONTOLÓGICA

MÓVEL (ODONTOMOVEL);

COMBUSTIVEL Á DIESEL;

POTÊNCIA MÍNIMA DE 100

CV; CILINDRADA MÍN DE

2.000 CC; INJEÇÃO

ELETRÔNICA; TANQUE DE

COMBUSTÍVEL MÍN DE 70 L;

TACÔMETRO; ALTURA

INTERNA MÍN DE 1.800 MM

NO SALÃO DE

ATENDIMENTO, COM

CAPACIDADE VOLUMÉTRICA

NÃO INFERIOR 10M3; PORTA

LATERAL DESLIZANTE;

DUAS PORTAS TRASEIRAS;

CENTRAL ELÉTRICA

COMPOSTA DE DISJUNTOR

TÉRMICO E AUTOMÁTICO,

RELES, BASE DE FUSÍVEIS

INSTALADO NA PARTE

TRASEIRA INFERIOR DO

ARMÁRIO; PAINEL ELÉTRICO

INTERNO SOBRE A

BANCADA, RÉGUA

INTEGRADA COM NO

MÍNIMO DUAS TOMADAS TRI

POLARES (2P+T) DE 110~127

VCA; INTERRUPTORES P/

ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO

DO SALÃO; TOMADA

EXTERNA (TRIPOLAR) PARA

CAPTAÇÃO DE ENERGIA

INSTALADA NA CENTRAL

ELÉTRICA NA PARTE

TRASEIRA DO VEÍCULO COM

ACESSO PELA PORTA

TRASEIRA; FIO DE

EXTENSÃO COMPATÍVEL

COM O SISTEMA DE

PLUGUES, TENDO NO

MÍNIMO 20 METROS DE

COMPRIMENTO;

TRANSFORMADOR

AUTOMÁTICO LIGADO À

TOMADA DE CAPTAÇÃO,

QUE PERMITA O CARRO SER

LIGADO A UMA REDE

ELÉTRICA TANTO DE 110

COMO DE 220 VCA, QUE

FORNEÇA SEMPRE 110 VCA

PARA AS TOMADAS

INTERNAS, LUMINÁRIAS,

EQUIPAMENTOS

UND RENAULT 1 334.000,00 334.000,00

ADJUDICADO

EM

19/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

3
de

 1
0

ODONTOLÓGICOS E

ELÉTRICOS DENTRO DO

VEÍCULO E AINDA 220 VCA P/

O AR CONDICIONADO SPLIT;

ILUMINAÇÃO DO

COMPARTIMENTO DE

ATENDIMENTO DO VEÍCULO

DEVE SER DE DOIS TIPOS:

NATURAL – MEDIANTE

ILUMINAÇÃO FORNECIDA

PELAS JANELAS DO

VEÍCULO (CABINE E

CARROCERIA), COM VIDROS

OPACOS OU JATEADOS NOS

SEUS 2/3 INFERIORES NO

COMPARTIMENTO DE

ATENDIMENTO E ARTIFICIAL

– DEVERÁ SER FEITA POR

NO MÍNIMO SETE

LUMINÁRIAS, INSTALADAS

NO TETO, SENDO SEIS 110

VCA E UMA DE EMERGÊNCIA

12 VCC, COM DIÂMETRO

MÍNIMO DE 200 MM, EM

BASE ESTAMPADA EM

ALUMINO OU EM PLÁSTICO

INJETADO, COR BRANCA EM

MODELO LED.

EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS QUE

DEVERÃO ACOMPANHAR A

UNIDADE ODONTOLÓGICA

MÓVEL: COMPRESSOR

ODONTOLÓGICO (MÍN 38 L)

COM SISTEMA DE

FILTRAGEM; APARELHO DE

RAIO-X ODONTOLÓGICO DE

70KVP, COM CORRENTE NO

TUBO ENTRE 7MA E 9MA,

CAMPO DE RADIAÇÃO DE,

NO MÁXIMO, 60 MM E

PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8;

BIP SONORO CONJUGADO A

EMISSÃO DE RAIOS-X;

TEMPO DE EXPOSIÇÃO

ENTRE 0,2 A 2,5 SEG.;

DISPARADOR À DISTÂNCIA,

COM CABO ESPIRALADO

COM COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 5 (CINCO)

METROS; CONJUNTO DE

PEÇAS DE MÃO COMPOSTO

POR ALTA ROTAÇÃO,

CONTRA-ÂNGULO, MICRO

MOTOR ODONTOLÓGICO E

PEÇA RETA. GABINETE

ODONTOLÓGICO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

4
de

 1
0

COMPOSTO POR: CADEIRA

ODONTOLÓGICA; EQUIPO

ODONTOLÓGICO ACOPLADO

COM BRAÇO ARTICULADO,

COM QUATRO TERMINAIS

SENDO 1 P/ MICROMOTOR

COM SPRAY (TIPO BORDEN),

2 P/ ALTA ROTAÇÃO COM

SPRAY (TIPO BORDEN) E 1

SERINGA TRÍPLICE;

REFLETOR ODONTOLÓGICO

(MÍN 8.000 LUX). UNIDADE

AUXILIAR ACOPLADA À

CADEIRA COM BACIA DA

CUSPIDEIRA REMOVÍVEL EM

PORCELANA OU CERÂMICA

OU MATERIAL DE ALTA

RESISTÊNCIA; RALO

SEPARADOR DE DETRITOS,

SERINGA TRÍPLICE, 2

TERMINAIS DE SUCÇÃO.

MOCHO ODONTOLÓGICO

COM REGULAGEM DO

ENCOSTO PELO MENOS

QUANTO À INCLINAÇÃO;

REGULAGEM DE ALTURA DO

ASSENTO. AUTOCLAVE DE

MESA P/ USO

ODONTOLÓGICO COM

VOLUME INTERNO DE NO

MÍNIMO 12 LITROS;

AMALGAMADOR DO TIPO

BATEDOR DE CÁPSULA.

FOTOPOLIMERIZADOR DE

LED. FRIGOBAR (MÍN 80 L).

AR CONDICIONADO NO

SALÃO DE ATENDIMENTO,

TIPO SPLIT, COM NO MÍNIMO

18.000 (DEZOITO MIL) BTUS,

220 VCA. O CONDENSADOR

DO SPLIT NÃO DEVERÁ SER

INSTALADO DENTRO DO

SALÃO DE ATENDIMENTO.

DOIS SISTEMAS

HIDRÁULICOS: 1)

PRESSURIZADO

EXTERNAMENTE - PIA EM

INOX, TORNEIRA CROMADA

NO BALCÃO, COMANDO POR

PEDAL, DOTADA DE

ENTRADA DE ÁGUA P/

CONEXÃO DE MANGUEIRA

INTERLIGADA À TUBULAÇÃO

EXTERNA, COM SIFÃO SOB

A PIA E MANGUEIRA PARA

DESCARGA. MANGUEIRAS

COM SISTEMA DE CONEXÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

5
de

 1
0

RÁPIDA, SENDO A DE

ENTRADA DE ÁGUA DE

MÍNIMO 20 METROS; 2) DOIS

RESERVATÓRIOS DE ÁGUA

SENDO UM P/ ÁGUA LIMPA

DE NO MÍNIMO 50 LITROS E

OUTRO P/ ÁGUA SERVIDA

DE NO MÍNIMO 60 LITROS.

TOLDO EXTERNO NA PORTA

LATERAL, COM

ACIONAMENTO POR MEIO

DE ROSCA SEM FIM E

MANIVELA TIPO ROLL-UP.

CORTINA TIPO ROLL-UP

COM LARGURA COMPATÍVEL

AS PORTAS TRASEIRAS E

ALTURA SUFICIENTE P/

PROTEGER OS

EQUIPAMENTOS. ARMÁRIOS

EM L COM PRATELEIRAS

INTERNAS

CONFECCIONADO EM

COMPENSADO NAVAL

REVESTIDO INTERNA E

EXTERNAMENTE EM

MATERIAL PERMEÁVEL.

DOIS EXTINTORES DE PÓ

ABC DE 6 KG.

    VALOR TOTAL R$
334.000,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr.

Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde do município de Poção de Pedras (MA), autoridade

competente, conforme resultado indicado abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS

ADAPTADOS EIRELI inscrita no CNPJ: 03.093.776/0001-35 com ENDEREÇO COMERCIAL, Avenida Piaui, 700,

Loja 236, Centro, Timon/MA, CEP N° 65.630-030 representada pelo Sr. Murilo Schimit Gonzalez, portadora do RG

N° 42.313.386 X SSP-SP, e CPF 364.123.908-71.

Item HOMOLOGADO a empresa acima mencionada

1° colocada no item abaixo:

ITEM OBJETO UNIDADE MARCA QTD

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

1

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO,

SEGUE ESPECIFICAÇÕES:

FURGÃO ADAPTADO P/

UNIDADE ODONTOLÓGICA

MÓVEL (ODONTOMOVEL);

COMBUSTIVEL Á DIESEL;

POTÊNCIA MÍNIMA DE 100

CV; CILINDRADA MÍN DE

UND RENAULT 1 334.000,00 334.000,00

HOMOLOGADO

EM

15/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 6 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

6
de

 1
0

2.000 CC; INJEÇÃO

ELETRÔNICA; TANQUE DE

COMBUSTÍVEL MÍN DE 70 L;

TACÔMETRO; ALTURA

INTERNA MÍN DE 1.800 MM

NO SALÃO DE

ATENDIMENTO, COM

CAPACIDADE VOLUMÉTRICA

NÃO INFERIOR 10M3; PORTA

LATERAL DESLIZANTE;

DUAS PORTAS TRASEIRAS;

CENTRAL ELÉTRICA

COMPOSTA DE DISJUNTOR

TÉRMICO E AUTOMÁTICO,

RELES, BASE DE FUSÍVEIS

INSTALADO NA PARTE

TRASEIRA INFERIOR DO

ARMÁRIO; PAINEL ELÉTRICO

INTERNO SOBRE A

BANCADA, RÉGUA

INTEGRADA COM NO

MÍNIMO DUAS TOMADAS TRI

POLARES (2P+T) DE 110~127

VCA; INTERRUPTORES P/

ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO

DO SALÃO; TOMADA

EXTERNA (TRIPOLAR) PARA

CAPTAÇÃO DE ENERGIA

INSTALADA NA CENTRAL

ELÉTRICA NA PARTE

TRASEIRA DO VEÍCULO COM

ACESSO PELA PORTA

TRASEIRA; FIO DE

EXTENSÃO COMPATÍVEL

COM O SISTEMA DE

PLUGUES, TENDO NO

MÍNIMO 20 METROS DE

COMPRIMENTO;

TRANSFORMADOR

AUTOMÁTICO LIGADO À

TOMADA DE CAPTAÇÃO,

QUE PERMITA O CARRO SER

LIGADO A UMA REDE

ELÉTRICA TANTO DE 110

COMO DE 220 VCA, QUE

FORNEÇA SEMPRE 110 VCA

PARA AS TOMADAS

INTERNAS, LUMINÁRIAS,

EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS E

ELÉTRICOS DENTRO DO

VEÍCULO E AINDA 220 VCA P/

O AR CONDICIONADO SPLIT;

ILUMINAÇÃO DO

COMPARTIMENTO DE

ATENDIMENTO DO VEÍCULO

DEVE SER DE DOIS TIPOS:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 7 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

7
de

 1
0

NATURAL – MEDIANTE

ILUMINAÇÃO FORNECIDA

PELAS JANELAS DO

VEÍCULO (CABINE E

CARROCERIA), COM VIDROS

OPACOS OU JATEADOS NOS

SEUS 2/3 INFERIORES NO

COMPARTIMENTO DE

ATENDIMENTO E ARTIFICIAL

– DEVERÁ SER FEITA POR

NO MÍNIMO SETE

LUMINÁRIAS, INSTALADAS

NO TETO, SENDO SEIS 110

VCA E UMA DE EMERGÊNCIA

12 VCC, COM DIÂMETRO

MÍNIMO DE 200 MM, EM

BASE ESTAMPADA EM

ALUMINO OU EM PLÁSTICO

INJETADO, COR BRANCA EM

MODELO LED.

EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS QUE

DEVERÃO ACOMPANHAR A

UNIDADE ODONTOLÓGICA

MÓVEL: COMPRESSOR

ODONTOLÓGICO (MÍN 38 L)

COM SISTEMA DE

FILTRAGEM; APARELHO DE

RAIO-X ODONTOLÓGICO DE

70KVP, COM CORRENTE NO

TUBO ENTRE 7MA E 9MA,

CAMPO DE RADIAÇÃO DE,

NO MÁXIMO, 60 MM E

PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8;

BIP SONORO CONJUGADO A

EMISSÃO DE RAIOS-X;

TEMPO DE EXPOSIÇÃO

ENTRE 0,2 A 2,5 SEG.;

DISPARADOR À DISTÂNCIA,

COM CABO ESPIRALADO

COM COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 5 (CINCO)

METROS; CONJUNTO DE

PEÇAS DE MÃO COMPOSTO

POR ALTA ROTAÇÃO,

CONTRA-ÂNGULO, MICRO

MOTOR ODONTOLÓGICO E

PEÇA RETA. GABINETE

ODONTOLÓGICO

COMPOSTO POR: CADEIRA

ODONTOLÓGICA; EQUIPO

ODONTOLÓGICO ACOPLADO

COM BRAÇO ARTICULADO,

COM QUATRO TERMINAIS

SENDO 1 P/ MICROMOTOR

COM SPRAY (TIPO BORDEN),

2 P/ ALTA ROTAÇÃO COM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 8 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

8
de

 1
0

SPRAY (TIPO BORDEN) E 1

SERINGA TRÍPLICE;

REFLETOR ODONTOLÓGICO

(MÍN 8.000 LUX). UNIDADE

AUXILIAR ACOPLADA À

CADEIRA COM BACIA DA

CUSPIDEIRA REMOVÍVEL EM

PORCELANA OU CERÂMICA

OU MATERIAL DE ALTA

RESISTÊNCIA; RALO

SEPARADOR DE DETRITOS,

SERINGA TRÍPLICE, 2

TERMINAIS DE SUCÇÃO.

MOCHO ODONTOLÓGICO

COM REGULAGEM DO

ENCOSTO PELO MENOS

QUANTO À INCLINAÇÃO;

REGULAGEM DE ALTURA DO

ASSENTO. AUTOCLAVE DE

MESA P/ USO

ODONTOLÓGICO COM

VOLUME INTERNO DE NO

MÍNIMO 12 LITROS;

AMALGAMADOR DO TIPO

BATEDOR DE CÁPSULA.

FOTOPOLIMERIZADOR DE

LED. FRIGOBAR (MÍN 80 L).

AR CONDICIONADO NO

SALÃO DE ATENDIMENTO,

TIPO SPLIT, COM NO MÍNIMO

18.000 (DEZOITO MIL) BTUS,

220 VCA. O CONDENSADOR

DO SPLIT NÃO DEVERÁ SER

INSTALADO DENTRO DO

SALÃO DE ATENDIMENTO.

DOIS SISTEMAS

HIDRÁULICOS: 1)

PRESSURIZADO

EXTERNAMENTE - PIA EM

INOX, TORNEIRA CROMADA

NO BALCÃO, COMANDO POR

PEDAL, DOTADA DE

ENTRADA DE ÁGUA P/

CONEXÃO DE MANGUEIRA

INTERLIGADA À TUBULAÇÃO

EXTERNA, COM SIFÃO SOB

A PIA E MANGUEIRA PARA

DESCARGA. MANGUEIRAS

COM SISTEMA DE CONEXÃO

RÁPIDA, SENDO A DE

ENTRADA DE ÁGUA DE

MÍNIMO 20 METROS; 2) DOIS

RESERVATÓRIOS DE ÁGUA

SENDO UM P/ ÁGUA LIMPA

DE NO MÍNIMO 50 LITROS E

OUTRO P/ ÁGUA SERVIDA

DE NO MÍNIMO 60 LITROS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 9 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

9
de

 1
0

TOLDO EXTERNO NA PORTA

LATERAL, COM

ACIONAMENTO POR MEIO

DE ROSCA SEM FIM E

MANIVELA TIPO ROLL-UP.

CORTINA TIPO ROLL-UP

COM LARGURA COMPATÍVEL

AS PORTAS TRASEIRAS E

ALTURA SUFICIENTE P/

PROTEGER OS

EQUIPAMENTOS. ARMÁRIOS

EM L COM PRATELEIRAS

INTERNAS

CONFECCIONADO EM

COMPENSADO NAVAL

REVESTIDO INTERNA E

EXTERNAMENTE EM

MATERIAL PERMEÁVEL.

DOIS EXTINTORES DE PÓ

ABC DE 6 KG.

    VALOR TOTAL R$
334.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 15 de fevereiro de 2024.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria N° 105/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2618 / 2024 :: SEXTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 10 DE 10

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

24
 1

7:
20

:4
5

P
ág

in
a

10
 d

e
10

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

 RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 16/02/2024 17:20:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 32915e2942ecffcd6a836bd458df619f00025536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-02-16T20:20:50+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO